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Päätös Kunnanvaltuusto toimittaa aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
Selostus Anna Sahiluoma jätti kunnanvaltuuston kokouksessa 9.3.2026 seuraavan 

valtuustoaloitteen: 
 

”Valtuustoaloite elinkeinopoliittisen ohjelman laatimiseksi 
 
Kirkkonummen kunnan elinvoiman, taloudellisen kestävyyden ja hallitun 
kasvun turvaaminen edellyttää ajantasaista ja kokonaisvaltaista 
suunnitelmaa kunnan kehittämisestä. Elinkeinot, asuminen, maankäyttö ja 
palvelut muodostavat toisiinsa kytkeytyvän kokonaisuuden, jota tulee 
tarkastella pitkäjänteisesti ja strategisesti. 
 
Aiempi Kirkkonummen elinvoimaohjelma (2018–2021) tarkasteli 
elinvoimaa laajasti kokonaisuutena, jossa vetovoima, yritykset, osaaminen, 
palvelut ja vahva kuntatalous kytkeytyivät toisiinsa. Nyt ohjelma on 
perusteltua päivittää vastaamaan hyvinvointialueuudistuksen jälkeisen 
kunnan roolia ja toimintaympäristöä. Kunnan rooli elinvoiman ja 
työllisyyden edistäjänä on vahvistunut, erityisesti työvoimapalveluiden 
siirryttyä kuntien vastuulle vuoden 2025 alusta.  
 
Vastuullinen taloudenpito ja investointien harkittu kohdentaminen ovat 
edellytys sille, että kunta pystyy turvaamaan palvelunsa ja vahvistamaan 
veropohjaansa. Yritysmyönteinen toimintaympäristö ja ennakoitava 
päätöksenteko tukevat työpaikkojen syntymistä. Suunnitelmallinen 
elinkeinopolitiikka vahvistaa kunnan taloudellista kestävyyttä, lisää 
työpaikkaomavaraisuutta ja tukee hallittua väestönkasvua. 
 
Kunnan maakäytön kehityskuvien päivittäminen on erityisen ajankohtaista 
nyt, kun Kirkkonummi on päättänyt olla lähtemättä mukaan Länsirata-
hankkeeseen. Osa pohjoisen Kirkkonummen kasvuoletuksista on 
perustunut raideliikenteen merkittävään vahvistumiseen. Muuttuneessa 
tilanteessa on perusteltua tarkastella eri alueiden kehittämistä realistisin ja 
ajantasaisin lähtökohdin. Ajantasaiset kehityskuvat vahvistavat 
päätöksenteon johdonmukaisuutta ja tukevat kasvun suuntaamista kunnan 
strategisten tavoitteiden mukaisesti. Ne helpottavat investointien 
priorisointia ja luovat ennakoitavan toimintaympäristön asukkaille ja 
yrityksille. 
 
Elinkeinopoliittisen ohjelman tulisi määritellä: 

o kunnan elinkeinorakenteen nykytila ja kehityspotentiaali 
o elinkeinopolitiikan keskeiset tavoitteet (olemassa olevien 

yritysten tukeminen ja uusien houkuttelu) 
o maankäytön alueelliset kehityskuvat sekä yritys- ja työpaikka-

alueiden kehittämisen periaatteet 
o kunnan keskeiset elinkeinopolitiikan työkalut ja toimenpiteet  
o sekä mittarit, vastuut ja seuranta ohjelman toteuttamiselle. 

 
Edellä esitetyin perustein me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että 
Kirkkonummen kunta käynnistää elinkeinopoliittisen ohjelman laatimisen. 



 

 

Ohjelmatyön yhteydessä päivitetään kunnan alueelliset kehityskuvat ja 
määritellään eri alueiden pitkän aikavälin roolit. Ohjelma tuodaan 
valtuuston hyväksyttäväksi kuluvan valtuustokauden aikana. Valmistelussa 
osallistetaan laajasti yrittäjiä, asukkaita, maanomistajia, järjestöjä ja muita 
keskeisiä sidosryhmiä. 
 
Kirkkonummella 9.3.2026 
 
Anna Sahiluoma” 
 
 
Anna Sahiluoman lisäksi valtuustoaloitteen allekirjoittivat Urho Blom, Heidi 
Castrén, Jani Ekman, Miika Engström, Marjut Frantsi-Lankia, Timo 
Haapaniemi, Minna Hakapää, Hans Hedberg, Sanni Jäppinen, Antti 
Kilappa, Maiju Kiukas, Ulf Kjerin, Fredrik Kock, Eero Lankia, Kim Liljequist, 
Viveca Lindgren, Sami Ragnell, Suvi Tapio, Henri Taussi, Martin Valtonen, 
Thomas Vasenius, Oona Ylitolonen, Kim Åström ja Linda Basilier. 
 
  
 
  


